
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Даниловского муниципального района 

 

от                                    №  

г. Данилов 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Даниловского муниципального района № 1149 от 27.12.2019 

«О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях,  

осуществляющих образовательную деятельность,  

Даниловского муниципального района» 

 

В связи с увеличением потребительских цен 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие  изменения в постановление администрации 

Даниловского муниципального района № 1149 от 27.12.2019 «О плате, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, Даниловского муниципального района»: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 

«1. Установить с 1 января 2025 года взимаемую с родителей (законных 

представителей) плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность, Даниловского 

муниципального района,  в размере: 

- 120 рублей в день в группах с 10-часовым, 10,5 - часовым и 12-

часовым пребыванием,  

- 125 рублей в день в группах с круглосуточным пребыванием». 

2. Постановление администрации Даниловского муниципального 

района № ПОС-1201/2022 от 21.12.2022 «О внесении изменений в 

постановление администрации Даниловского муниципального района №1149 

от 27.12.2019 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность Даниловского муниципального района» 

признать утратившим силу.    

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации  Даниловского муниципального 

района. 

 



 

 

4. Опубликовать данное постановление в газете "Северянка". 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие с 01 января 2025 года. 

 

 

 

Глава Даниловского 

муниципального района                                                              Е.Б. Иовлева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Направить: дело, прокуратура, управление образования, финансовое 

управление  

 

 

 

 

 


	1
	2
	3

